证券代码：301257          证券简称：普蕊斯        公告编号：2025-001

普蕊斯（上海）医药科技开发股份有限公司

关于取得授予发明专利权通知书的公告

普蕊斯（上海）医药科技开发股份有限公司（以下简称“公司”）近日收到

国家知识产权局下发的《授予发明专利权通知书》，具体情况如下：

发明创造名称 申请号/专利号 专利类型 专利申请日 专利权人

基于数据库的多

中心协同执行项

目质量监控系统

202411071364.9 发明专利
2024 年

8 月 6 日

普蕊斯（上海）

医药科技开发

股份有限公司

上述专利的具体介绍如下：

基于数据库的多中心协同执行项目质量监控系统，涉及项目质量监控技术领

域，包括监控中心，所述监控中心通信连接有数据采集模块、质量检测模块、项

目上链模块、多中心协同模块、时序预估模块、综合协同预估模块和检修模块；

采集临床试验过程中各个项目子序列的特征数据集；对区块链节点的特征数据集

进行数据质量检测；对各个项目子序列的特征数据集进行数据上链操作；获取各

个项目子序列存在各类型质量监测指标的异常报告条件下，对于其它项目子序列

的进度影响系数；获取各个项目子序列的综合特征数据集；根据各个项目子序列

的综合特征数据集进行检测修正操作，提高项目质量监控的精确性和实时性。

上述发明专利权为公司自主研发和设计取得，涉及的技术是公司质量控制体

系的重要组成部分，旨在不断提升项目质量监控系统的精确性和实时性，以确保

临床试验项目的完成质量满足外部监管及申办方的相关要求。通过这项技术，公

司能够向客户交付高质量的临床试验服务，是公司主要技术的延伸及持续创新的

成果。上述发明专利的取得不会对公司近期生产经营产生重大影响，但将对公司

巩固在相关领域的优势具有积极影响，有利于进一步完善公司的知识产权体系，

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

充分发挥公司的知识产权优势，并形成持续创新机制，保持公司技术领先地位，

提升公司的核心竞争力。

公司将严格按照《办理登记手续通知书》的内容办理登记手续，在按期办理

登记手续后，国家知识产权局将在专利登记簿上登记专利权的授予，颁发专利证

书，并予以公告。专利权自前述公告之日起生效。

特此公告。

普蕊斯（上海）医药科技开发股份有限公司董事会

2025 年 1 月 8 日